
                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                                             Καστοριά,  18-07-2023 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                         Αριθμ. Πρωτ.: 32308 

Ταχ. Δ/νση:  Σκαπέρδειο Δημοτικό Μέγαρο 

Καστοριά, Τ.Κ. 521 00 

Πληροφορίες: Αν. Ιεροπούλου 

Τηλ. Επικοινωνίας: 2467351140 

Email: dkast1@otenet  

ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση της αριθμ. 214/16447/12-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΛΑ3ΩΕΥ-2Ξ1) 

απόφασης  Δημάρχου Καστοριάς περί καθορισμού Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ 

νέου Αντιδημαρχίας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η – 411 

 

 Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 

αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134) και από το 

άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) αναφορικά με τους άμισθους Αντιδημάρχους. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 4 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 85 του  Ν.4804/21 (ΦΕΚ 90/05.06.2021 τεύχος Α').  

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 68 του ν. 4555/2018.  

4. Την αριθμ. 809  εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ:ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ)  με αρ. πρωτ. 85741/ 

19.11.2021: Ορισμός Αντιδημάρχων 

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2583/Β΄/7-11-

2011 και ΦΕΚ 397/Β’/13-2-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΝΩΕΥ-ΗΤ9



6. Τις διατάξεις της αριθ. 30519/22-06-2023 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου (ΦΕΚ 4204/Β/29-06-2023) με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αριθ.103/2023 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καστοριάς, περί μερικής τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Καστοριάς. 

7. Την αριθμ. 214/16447/12-04-2023 με θέμα: «Μερική τροποποίηση της αριθμ. 

442/34844/29-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΜ36ΩΕΥ-900) απόφασης Δημάρχου Καστοριάς περί 

καθορισμού Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ νέου Αντιδημαρχίας». 

8. Την ανάγκη της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργία των υπηρεσιών του 

∆ήμου  και της εξυπηρέτηση των πολιτών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Α. Συμπληρώνει την αριθμ. 214/16447/12-04-2023(ΑΔΑ:ΨΛΑ3ΩΕΥ-2Ξ1) προγενέστερη 

απόφαση  Δημάρχου Καστοριάς  σε ότι  αφορά τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες για τον  

έμμισθο αντιδήμαρχο  κ. Στυλιανό Φουλιρά, και  του  μεταβιβάζει επιπλέον τις 

παρακάτω  αρμοδιότητες : 

Η Αντιδημαρχία Διοίκησης , Δημοτικής Περιουσίας , Παιδείας ,  Πολεοδομίας και 

Εξυπηρέτησης Πολιτών ΚΕΠ είναι αρμόδια πέραν των μέχρι τώρα  

μεταβιβασθέντων αρμοδιοτήτων και   για την οργάνωση, το συντονισμό, την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο των λειτουργιών της νέας Διεύθυνσης  Προσχολικής 

Αγωγής, Τρίτης Ηλικίας , Γνώσης και Δικτύου Βιβλιοθηκών   που  περιλαμβάνει  τα  

Τμήματα: α)Διοικητικής Υποστήριξης, β)Βρεφονηπιακών Σταθμών περιοχής 

Καστοριάς-Μανιάκων-Λεύκης, γ)Παιδικών Σταθμών λοιπού δήμου Καστοριάς, 

δ)ΚΑΠΗ και ε)Γνώσης και Δικτύου Βιβλιοθηκών   

 

Στον συγκεκριμένο Αντιδήμαρχο μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες: 

• Μεριμνά για την αποτελεσματική λειτουργία των Βρεφονηπιακών και 

Παιδικών Σταθμών του Δήμου, μέσα από την παροχή σύγχρονης προσχολικής 

αγωγής και φροντίδας εφαρμόζοντας τα κατάλληλα προγράμματα, τηρώντας 

τις ισχύουσες διατάξεις και τον ισχύοντα εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας  

 

• Μεριμνά για τη σωστή και εύρυθμη λειτουργία τις Κεντρικής Δημοτικής 

Βιβλιοθήκης, των αποκεντρωμένων Δημοτικών Βιβλιοθηκών του Δήμου 

Καστοριάς στα πλαίσια εξυπηρέτησης του κοινού και με βάση τον 

εγκεκριμένο από το Δημοτικό Συμβούλιο «Κανονισμό Λειτουργίας». 

 

• Μεριμνά για την υλοποίηση  προγραμμάτων  πρόληψης και αγωγής υγείας 

για τους χρήστες των υπηρεσιών ΚΑΠΗ και των εξυπηρετούμενων των 

προγραμμάτων Φροντίδας τρίτης ηλικίας. 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΝΩΕΥ-ΗΤ9



 

Β. Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει και διατηρείται η αριθμ. 214/16447/12-04-2023 

(ΑΔΑ:ΨΛΑ3ΩΕΥ-2Ξ1) απόφαση Δημάρχου Καστοριάς «περί καθορισμού 

Αντιδημαρχιών. Καθορισμός εκ νέου Αντιδημαρχίας»  . 

 

Γ.  Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα και αν δεν 

υπάρχει ημερήσια σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της πρωτεύουσας του νομού μία 

φορά, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 6 άρθρου 59 του Ν.3852/2010 και να αναρτηθεί 

στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», καθώς επίσης και στην και ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Καστοριάς 

 

Ιωάννης Κορεντσίδης 
 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΝΩΕΥ-ΗΤ9


		2023-07-18T13:36:46+0300
	Athens




